
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д.49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область,
457400

тел.:8 (35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Agapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ

« /^Г~ » сентября 2020 года № / ' / £ /

О проведении диагностических работ 
по образовательным программам 
основного общего образования для 
обучающихся 10 классов в 
общеобразовательных организациях 
Агаповского муниципального 

района в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 14 
сентября 2020 года «01/1905 «О проведении диагностических работ по образовательным 
программам основного общего образования для обучающихся 10 классов в 
общеобразовательных организациях Челябинской области в 2020/2021 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение в общеобразовательных организациях 
. , Агаповского муниципального района диагностические работы по образовательным

программам основного общего образования для обучающихся 10 классов.
2. Ведущего специалиста Управления образования Уразаеву О.В. назначить 

муниципальным куратором, курирующего вопросы проведения и участия 
обучающихся образовательных организаций Агаповского муниципального района 
в процедурах оценки качества общего образования.

.3. И.о. руководителя МУ ДПО ММЦ Васильевой Н.Г. обеспечить организационное, 
информационное, методическое и техническое сопровождение проведения 
диагностических работ.

4. Руководителям ОО:
- обеспечить проведение диагностических работ в образовательных организациях 
согласно Порядку проведения диагностических работ по образовательным 
программам основного общего образования для обучающихся 10 классов;
-получить материалы диагностических работ согласно графику (Приложение 1);
- назначить лиц, ответственных за подготовку и проведение диагностических 
работ;
- обеспечить информационную безопасность при проведении диагностических 
работ;

обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении 
диагностических работ;

mailto:moo@list.ru


- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических условий при проведении 
диагностических работ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления 
образования Уразаеву О.В.

Уразаева О.В. 
8(35140) 2-14-54



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

№ / / О  от А§.09.2020 года

График получения материалов диагностических работ

№ Предмет Дата получения Место получения
1 Русский язык 21 сентября (14-00 часов) МУ ДПО ММЦ
2 Обществознание, химия 23 сентября МУ ДПО ММЦ
3 Математика 25 сентября МУ ДПО ММЦ
4 История, информатика и ИКТ 29 сентября МУ ДПО ММЦ
5 География, литература, 

иностранные языки
1 октября МУ ДПО ММЦ

6 Физика, биология 2 октября МУ ДПО ММЦ
7 Резервный день 7 октября (14-00 часов) МУ ДПО ММЦ


